1

Индивидуальный предприниматель Завьялова Жанна Владимировна
ИНН 772138464901, ОГРНИП 309774603601386

                   Адрес регистрации: 123100, Москва, Шмитовский проезд, д 11 А кв 53 Этаж 5.

Лицензия № Л035-01298-77/01897995 от 20.02.2025, выдана Департаментом образования и науки
г. Москвы (ОКВЭД 85.41)

                                                       Тел. +7 985-292-80-27, эл.почта: zhannazav@gmail.com

Адрес официального сайта: www.akademiki.biz.

ПРИКАЗ

г. Москва                                                                                            №   1/ОД от 21.02.2025

В целях исполнения положений:
- Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской

Федерации» (далее – ФЗ «Об образовании»),
- Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,
- Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением

Правительства РФ от 15.09.2020 №1441,
- Постановления Правительства РФ от 18.09.2020 № 1490 «О лицензировании

образовательной деятельности»,
- Постановления Правительства РФ от 20.10.2021 № 1802 «Об утверждении Правил

размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной
организации, а также о признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений
некоторых актов Правительства Российской Федерации»

- Приказа Минобрнауки России от 15.03.2013 № 185 «Об утверждении Порядка
применения к обучающимся и снятия с обучающихся мер дисциплинарного взыскания»

- Приказа Минпросвещения России от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность»

- Приказа Минобрнауки России от 09.11.2015 № 1309 «Об утверждении Порядка
обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере
образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»

- Приказ Рособрнадзора от 04.08.2023 № 1493 «Об утверждении требований к структуре
официального сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и формату представления информации»

- иных нормативно-правовых актов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить и ввести в действие с 21.02.2025 года следующие локальные акты, формы

оферты, договоров и иных документов Индивидуального предпринимателя Завьяловой Жанны
Владимировны:

1.1. Правила внутреннего распорядка Обучающихся;
1.2. Правила внутреннего распорядка;
1.3. Режим занятий Обучающихся;
1.4. Правила приема, перевода, отчисления и восстановления обучающихся;

Передан через Диадок 13.03.2025 17:04 GMT+03:00
e16901d7-d655-4993-8d71-049e6aa98281

 Страница 1 из 3

2

1.5. Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения
отношений между образовательной организацией и Обучающимися;

1.6. Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и
промежуточной аттестации Обучающихся;

1.7. Положение о структуре сайта;
1.8. Положение об образовательной деятельности;
1.9. Порядок оказания платных образовательных услуг;
1.10. Положение об электронном обучении;
1.11. Положение о создании условий электронного обучения;
1.12. Положение о контроле за электронным обучением;
1.13. Положение о порядке проведения самообследования образовательного процесса;
1.14. Оферта о заключении договора об оказании платных образовательных услуг.
1.15. Договор об оказании платных образовательных услуг;
1.16. Правила возврата денежных средств, оплаченных по договору об оказании платных

образовательных услуг;
1.17. Приказ о введении в действие документов образовательной организации;
1.18. Приказ о стоимости услуг;
1.19. Заявление о зачислении Обучающегося (Форма);
1.20. Приказ о зачислении (Форма);
1.21. Приказ об отчислении (Форма);
1.22. Справка о стоимости обучения (Форма).
1.23. Информация о поступлении и расходовании финансовых и материальных средств по

итогам 2025 года (форма).
1.24. План финансово-хозяйственной деятельности образовательной организации

(форма).

1. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

 ИП Завьялова Жанна Владимировна                                                    Ж.В. Завьялова

Передан через Диадок 13.03.2025 17:04 GMT+03:00
e16901d7-d655-4993-8d71-049e6aa98281

 Страница 2 из 3

Идентификатор документа e16901d7-d655-4993-8d71-049e6aa98281

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 ЗАВЬЯЛОВА ЖАННА
ВЛАДИМИРОВНА

 Не требуется для подписания 0261C3FB00D8B051934F4026E77
A0075EC
с 14.12.2023 18:06 по 14.03.2025
18:06 GMT+03:00

13.03.2025 17:04 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 3 из 3